RESULTADO PRELIMINAR EDITAL 28/2025/JIPA

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , nomeada pela Portaria nº 1145/REIT -
CGAB/IFRO (Doc. SEI nº 1966256), de 15 de junho de 2023, publicada no DOU nº 114, de 19 de
junho de 2023, Seção 2, pág. 25, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei nº
11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas pelo
art. 67 do Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia - IFRO,
aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e posteriores, em conjunto com
o Departamento de Extensão – DEPEX do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia
– IFRO – Campus Ji-Paraná torna público a RESULTADO PRELIMINAR do Edital Nº 28/2025/JIPA -
CGAB/IFRO, DE 14 DE março DE 2025 de Fluxo Contínuo para seleção interna de propostas de
Atividades de Extensão, destinado exclusivamente para a realização de Eventos no ano de 2025, no
âmbito do IFRO Campus Ji-Paraná, voltados para a promoção do desenvolvimento educacional, social,
cultural, científico e tecnológico.

 RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOS PROJETOS

Ord. Nome do projeto Situação
da Análise

1 II Encontro Rondoniense de Educação Matemática (II EREM) Deferido

2 VIII CONGRESSO AMAZÔNICO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA: Inovação e
Sustentabilidade na Educação a Distância na Amazônia Ocidental Deferido

3 1º SET - Seminário de Extensão Tecnológica do ADS Deferido

Documento assinado eletronicamente por Letícia Carvalho Pivetta, Diretor(a) Geral, em
27/05/2025, às 11:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2658350
e o código CRC CB3F20DF.

Referência: Processo nº 23243.002530/2025-00 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2658350

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0